
De delegerede skal vælge ny landsformand, og samtidig kommer et oplæg til DE’s struktur til debat

og afstemning. Dermed er der på flere måder lagt op til et meget spændende delegeretmøde, som

bliver afholdt i forbindelse med Dansk Ejendomsmæglerforenings landsmøde i maj måned.

Et usædvanligt delegeretmøde

Efter otte år som landsformand i Dansk
Ejendomsmæglerforening har Leif Knudsen
valgt ikke at genopstille til posten på det kom-
mende delegeretmøde torsdag den 22. maj i
forbindelse med DE’s landsmøde i Randers. Det
betyder, at de delegerede nu skal i gang med at
vælge en ny politisk leder.

At Leif Knudsen ikke genopstiller kommer
ikke som nogen stor overraskelse. Det er en
beslutning, som han har truffet for længe
siden:

»Efter 10 år i styrelsen – heraf otte år som lands-
formand – kan man vel godt sige, at jeg har
taget min tørn«, siger landsformanden til
»Ejendomsmægleren«.

Leif Knudsen har selv peget på sin efterføl-
ger – nemlig statsaut. ejendomsmægler og va-
luar Steen Winther-Petersen, tidligere formand
i DE’s 1. kreds (KE). Og dette er – understreger
han – et valg, som bakkes hundrede procent op
af styrelsen.

Men det endelige valg af en ny landsfor-
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mand er selvfølgelig op til foreningens øverste
myndighed, delegeretforsamlingen, på mødet i
maj måned, hvor yderligere to styrelsesmed-
lemmer er på valg – nemlig foreningens næst-
formand Lisbeth Koch-Weinreich og Knud Erik
Møller Pedersen, som heller ikke ønsker at gen-
opstille.

»Det betyder faktisk, at halvdelen af den
nuværende styrelse skal udskiftes. Dermed er
der lagt op til lidt af et generationsskifte,« siger
Leif Knudsen.

Ny struktur i DE
De delegerede skal også forholde sig til mange
andre for foreningen væsentlige spørgsmål på
det kommende delegeretmøde – ikke mindst
en ny struktur i DE.

Strukturudvalget, som blev nedsat for knap
to år siden, har nemlig færdiggjort sit arbejde
og er barslet med en rapport med forslag til
ændringer af foreningens struktur. Målet med
ændringsforslagene er at ruste DE til fremti-
dens udfordringer, og udvalget har beskæftiget
sig med en lang række forhold som foreningens
organisation og ledelse, kontingent- og forsik-
ringsstruktur samt – ikke mindst – forholdet til
ejendomsmæglerkæderne.

Delegeretmødet afholdes torsdag eftermid-
dag i forbindelse med landsmødet, og alle
landsmødedeltagere er velkomne til at deltage.
Ikke-delegerede har dog ikke stemmeret, men
alle har mulighed for at tage ordet og dermed
påvirke debatten under punktet »Landsfor-
mandens beretning«.z

Efter otte år som landsformand og dermed politisk
leder i Dansk Ejendomsmæglerforening siger Leif
Knudsen nu efter eget valg farvel til posten.
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